Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 09 de junho de 2015, Nº 2215 | Caderno 2

SUMÁRIO

PÁGINA Portaria Nº 176/2015 de 09 de junho de 2015 1 Portaria Nº 177/2015 de 09 de junho de 2015 1 Portaria Nº 178/2015 de 09 de junho de 2015 1 Portaria Nº 179/2015 de 09 de junho de 2015 2 Portaria Nº 180/2015 de 09 de junho de 2015 2 Portaria Nº 181/2015 de 09 de junho de 2015 2 Portaria Nº 183/2015 de 09 de junho de 2015 3

Prefeitura Municipal de Teixeira de Freitas

PORTARIA Nº 176/2015 DE 09 DE JUNHO DE 2015

Exonerado cargo comissionado de: CHEFE DO SETOR TÉCNICO OPERACIONAL e dá outras providências.

O Secretário Municipal de Administração de Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 813/2014 de 18/11/2014.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica Exonerado (a) o (a) Sr. (a) JAIME FRANCISCO DE DEUS, do cargo de CHEFE DO SETOR TÉCNICO OPERACIONAL, do GABINETE DO PREFEITO, de provimento em comissão.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e seus efeitos retroagem a 01 de Junho de 2015, revogadas as disposições em contrário.

Teixeira de Freitas-BA, em 09 de Junho de 2015.

Antônio Silva Rebouças Bodeiro Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 177/2015 DE 09 DE JUNHO DE 2015

Nomeia para o cargo comissionado de: CHEFE DO SETOR TÉCNICO OPERACIONAL e dá outras providências.

O Secretário Municipal de Administração de Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 813/2014 de 18/11/2014.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica Nomeado (a) o (a) Sr. (a) **JOSE HELIO NASCIMENTO SILVA**, para o cargo de **CHEFE DO SETOR TÉCNICO OPERACIONAL**, do **GABINETE DO PREFEITO**, de provimento em comissão.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e seus efeitos retroagem a 02 de Junho de 2015, revogadas as disposições em contrário.

Teixeira de Freitas-BA, em 09 de Junho de 2015.

Antônio Silva Rebouças Bodeiro Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 178/2015 DE 09 DE JUNHO DE 2015

Nomeia para o cargo comissionado de: DIRETOR DE LEGALIZAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA e dá outras providências.

O Secretário Municipal de Administração de Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 888/2015 de 29 de Maio de 2015.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica Nomeado (a) o (a) Sr. (a) JAIME FRANCISCO DE DEUS, para o cargo de DIRETOR DE LEGALIZAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA, do

PIRA DE PROTECTAS DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 09 de junho de 2015, Nº 2215 | Caderno 2

GABINETE DO PREFEITO, de provimento em comissão.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e seus efeitos retroagem a 02 de Junho de 2015, revogadas as disposições em contrário.

Teixeira de Freitas-BA, em 09 de Junho de 2015.

Antônio Silva Rebouças Bodeiro Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 179/2015 DE 09 DE JUNHO DE 2015

Exonerado, a pedido, do cargo comissionado de: ASSESSOR DE PLANEJAMENTO DO NÚCLEO DE CAPITAÇÃO DE RECURSOS e dá outras providências.

O Secretário Municipal de Administração de Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 429/2007 de 19/09/2007.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica Exonerado (a), a pedido, o (a) Sr. (a) MIGUEL MACEDO DOS SANTOS, do cargo de ASSESSOR DE PLANEJAMENTO DO NÚCLEO DE CAPITAÇÃO DE RECURSOS, da SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E GESTÃO, de provimento em comissão.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e seus efeitos retroagem a 08 de Junho de 2015, revogadas as disposições em contrário.

Teixeira de Freitas-BA, em 09 de Junho de 2015.

Antônio Silva Rebouças Bodeiro Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 180/2015 DE 09 DE JUNHO DE 2015

Nomeia para o cargo comissionado de: **CHEFE DA DIVISÃO DE LICITAÇÃO** e dá outras providências.

O Secretário Municipal de Administração de Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 419/2007 de 17/07/2007.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica Nomeado (a) o (a) Sr. (a) MARIA DA GLORIA FERREIRA SANTOS, para o cargo de CHEFE DA DIVISÃO DE LICITAÇÃO, da SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, de provimento em comissão.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e seus efeitos retroagem a 01 de Junho de 2015, revogadas as disposições em contrário.

Teixeira de Freitas-BA, em 09 de Junho de 2015.

Antônio Silva Rebouças Bodeiro Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 181/2015 DE 09 DE JUNHO DE 2015

Concede licença sem vencimento e dá outras providências.

O Secretário Municipal de Administração de Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 822 de 02/12/2014.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica o (a) servidor (a), SIDINEIA NERES DIONOR LIMA, lotado (a) na ESCOLA MUNICIPAL SÃO GERALDO, da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, no cargo de TECNICO ADMINISTRATIVO, matrícula nº 751, licenciado (a), sem vencimentos, no período de 01/06/2015 a 31/05/2018, para tratar de interesses particulares.

TA de Freitas DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 09 de junho de 2015, Nº 2215 | Caderno 2

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Teixeira de Freitas-BA, em 09 de Junho de 2015.

Antônio Silva Rebouças Bodeiro Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 183/2015 DE 09 DE JUNHO DE 2015

Nomeia para o cargo comissionado de: CHEFE DA DIVISÃO DE ASSIST. À CRIANÇA E O ADOLESCENTE e dá outras providências.

O Secretário Municipal de Administração de Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 419/2007 de 17/07/2007.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica Nomeado (a) o (a) Sr. (a) WALGMERK OLIVEIRA DA COSTA, para o cargo de CHEFE DA DIVISÃO DE ASSIST. À CRIANÇA E O ADOLESCENTE, da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, de provimento em comissão.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e seus efeitos retroagem a 02 de Junho de 2015, revogadas as disposições em contrário.

Teixeira de Freitas-BA, em 09 de Junho de 2015.

Antônio Silva Rebouças Bodeiro Secretário Municipal de Administração